ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2018 г. N 1747

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В СТАВКИ КОНСУЛЬСКИХ СБОРОВ, ВЗИМАЕМЫХ ДОЛЖНОСТНЫМИ ЛИЦАМИ

ЗА СОВЕРШЕНИЕ КОНСУЛЬСКИХ ДЕЙСТВИЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в ставки консульских сборов, взимаемых

должностными лицами за совершение консульских действий, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2010 г. N 889 "Об утверждении ставок

консульских сборов, взимаемых должностными лицами за совершение консульских действий"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 47, ст. 6116; 2017, N 20, ст. 2908).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 декабря 2018 г. N 1747

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В СТАВКИ КОНСУЛЬСКИХ СБОРОВ, ВЗИМАЕМЫХ

ДОЛЖНОСТНЫМИ ЛИЦАМИ ЗА СОВЕРШЕНИЕ КОНСУЛЬСКИХ ДЕЙСТВИЙ

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. За совершение нотариальных действий в интересах физических и юридических лиц консульский

сбор уплачивается в следующих размерах:

1) за удостоверение доверенностей на право пользования и (или) распоряжения имуществом:

детям, в том числе усыновленным, супругу, родителям, полнородным братьям и сестрам - 30

долларов США;

другим физическим лицам, а также юридическим лицам - 60 долларов США;

2) за удостоверение доверенностей, выдаваемых в порядке передоверия, - 30 долларов США;

3) за удостоверение прочих доверенностей - 30 долларов США;

4) за удостоверение договоров, предмет которых подлежит оценке, - 5 процентов суммы договора,

но не менее 15 долларов США и не более 850 долларов США;

5) за удостоверение сделок, предмет которых не подлежит оценке, - 20 долларов США;

6) за удостоверение брачного договора - 100 долларов США;

7) за удостоверение договоров поручительства - 5 процентов суммы, на которую принимается

обязательство, но не менее 10 долларов США и не более 850 долларов США;

8) за удостоверение завещаний - 25 долларов США;

9) за совершение морского протеста - 1250 долларов США;

10) за свидетельствование верности перевода документа с одного языка на другой (за каждую

страницу):

с иностранного языка на русский язык - 25 долларов США;

с русского языка на иностранный язык - 35 долларов США;

11) за свидетельствование подлинности подписи на документах:

на банковских карточках и на заявлениях о регистрации юридических лиц (на каждом документе, с

каждого лица) - 20 долларов США;

на иных документах - 10 долларов США;

12) за принятие мер по охране наследственного имущества - 30 долларов США;

13) за совершение прочих нотариальных действий - 10 долларов США.".

2. Подпункт 6 пункта 7 признать утратившим силу.

3. В пункте 10 цифры "15" заменить цифрами "25".

4. Пункт 11 признать утратившим силу.